ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
От 30.12.2021 №4

Члены Управляющего совета ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум», присутствующие на его заседании:

1. Тайников Г.Г - председатель СПК «Кривошеинский» дистанционный формат
2. Осиненко О.С. преподаватель ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный
техникум»
3. Разумников А.В. - член Управляющего совета, дистанционный формат
4. Сайнакова Н.Н. - директор ОГБПОУ «КАПТ»
5. Протасова И.Н. - заведующий филиалом ОГБПОУ «КАПТ» в с. Бакчар, дистанционный
формат

Повестка:
1. Отчет по программе развития ОГБПОУ «Кривошеинский

агропромышленный техникум» за 2021г.
Выбор председателя Управляющего совета
Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

единогласно
РЕШИЛ: утвердить кандидатуру Разумников А.В. председателем Управляющего

совета.

1. По вопросу Отчет по программе развития ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум» за 2021 г слушали Директора ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум» Н.Н. Сайнакову. Наталья Николаевна рассказала об
итогах реализации программы развития профессиональной образовательной организации
в 2021 году и постановки задач на 2022 год. По итогам реализации программы были
озвучены следующие вопросы: миссия, цель, задачи программы развития, показатели
реализации программы развития, характеристика образовательных программ и
контингента обучающихся, характеристика профессиональной образовательной
организации, кадровый потенциал (качественный и количественный), внедрение в
государственную итоговую аттестацию инструмента независимой оценки качества ПОО
(демонстрационного экзамена), реализация программы воспитательной работы,
финансовое обеспечение: структура доходов и расходов в профессиональной
образовательной организации, анализ доходов по приносящей доход деятельности,
расходы, доходы, внесение изменений в программу развития с учетом регионального
проекта «молодые профессионалы» 2022г.

Задачи на 2022 год
Задача 1: Развитие в ОГБПОУ «Кривошеинский агропромышленный техникум»

современной инфраструктуры подготовки высококвалифицированных специалистов и
рабочих кадров в соответствии с современными стандартами и передовыми технологиями
через:
- Применение инструментов бережливого производства в образовательном,
производственном, управленческом процессах
- Разработку краткосрочных программ опережающего обучения, участие на перспективу
в проекте «Билет в будущее»;
- Лицензирование новых образовательных программ в соответствии с актуализированным
перечнем профессий, специальностей и квалификаций.

Задача 2. Развитие в ОГБПОУ «Кривошеиснкий агропромышленный техникум»
современной инфраструктуры подготовки высококвалифицированных специалистов и

рабочих кадров по профессиям и специальностям ТОП-50 через:
Формирование пакета документов для открытия площадки для сдачи демонстрационного
экзамена по компетенции «Технология переработки дикорастущего лекарственно
растительного сырья и ягод».

Задача 3. Развитие чемпионатного движения «Молодые профессионалы» и
чемпионатного движения для лиц с ОВЗ и инвалидностью «Абилимпикс» через:
Внедрение в государственную итоговую аттестацию инструмент независимой оценки
качества профессионального образования - демонстрационный экзамен;
Повышение квалификации преподавателей в Академии «WorldSkillsRussia» , в том числе
повышение квалификации преподавателей общеобразовательных дисциплин;
Участие преподавателей и мастеров производственного обучения в качестве экспертов
демонстрационного экзамена и чемпионатного движения «WorldSkillsRussia» и
Абилимпикс
Развитие инклюзивного образования.

Вопрос о принятии отчета по программе развития ОГБПОУ «КАПТ» за 2021 г.
вынесен на голосование: все члены Управляющего совета проголосовали «за» -
единогласно.

На основании изложенного Управляющий совет ОГБПОУ «Кривошеинский
агропромышленный техникум» единогласно

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет по программе развития ОГБПОУ «КАПТ» за

2021 г.

Председатель Управляющего совета ____________/Разумников А.В.

Члены Управляющего совета

Секретарь Управляющего совета